第 12 回神奈川ヘルニア研究会

プログラム・抄録集広告掲載

趣意書

2020 年 11 月 21 日（土）

川崎市立多摩病院 講堂

当番世話人

朝倉 武士

（川崎市立多摩病院 消化器・一般外科）

第 12 回神奈川ヘルニア研究会
プログラム・抄録集広告掲載募集

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より当研究会には格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

この度、第 12 回神奈川ヘルニア研究会を 2020 年 11 月 21 日（土）に川崎市立多摩病院（川崎市 多摩区）で

開催させていただくこととなりました。今年になり、新型コロナウィルス感染症問題で、主要学会の中止・延期

を余儀なくされている現状ではありますが、予定通りの開催に向け準備を行っております。日本ヘルニア学会は

本年 18 回目となり、6 年遅れて発足となった本研究会も 12 回目となり、神奈川から更なる飛躍ができるような

研究会になっていければと願っております 。

 今回、メインテーマとして、合併症がなく患者さんにとって負担の少ない手術手技を行うための『基本的なヘ

ルニア手術を見直す』と掲げ、準備をして参りたいと存じます。神奈川県内においては、ヘルニア診療において、

多くの high volume center ならびにエキスパートの先生方がおられます。本研究会で毎年行われているアンケ

ートをもとに、症例数の多い施設の先生にお願いをして、一部指定演題として手術ビデオの提示をいただき、デ

ィスカッション形態を取る演題募集を行いたいと考えています。同時に、全国的にオピニオンリーダーであられ

る先生方にご講演を賜るとともに、ディスカッションへの参加をお願いし、活発な討論を行う予定です。

また、ヘルニア手術は若手外科医にとって、外科手術を学ぶためのとても大切なスキルが多く含まれており、

多くの方の演題の提出および参加を希望しております。

小児外科領域においては、聖マリアンナ医科大学小児外科学教室の協力をいただき、個別の小児外科セッショ

ンを設け、小児外科領域のヘルニアに関する演題をいただき、討論を行う予定です。

 最後になりますが、今回の研究会において、セッションを「前方アプローチ手術」「腹腔鏡手術」「小児外科分

野」および「一般演題」等に分けて、積極的な討論がなされる事を望んでおります。

皆様のご協力を何卒よろしくお願いいたします。

今回仰せつかりました当番世話人の仕事は、私個人の力では到底果たすことのできない大役であり、皆様の

お力添えが是非とも必要でございます。昨今の厳しい財政事情の中、はなはだ恐縮ではございますが、どうか

本研究会へのご協力をお願い申し上げます。なお、拠出いただきました寄付金は各社が公表することについて

了承いたします。

先ずは書中をもちまして本研究会開催のご挨拶と末筆ではございますが貴社の益々のご発展を祈り申し上

げます。

敬具

第 12 回神奈川ヘルニア研究会

当番世話人 朝倉 武士

（川崎市立多摩病院 消化器・一般外科）

■研究会開催概要

1． 研 究 会 名  第 12回神奈川ヘルニア研究会

2．当番世話人  朝倉 武士（川崎市立多摩病院 消化器・一般外科）

3．会 期  2020 年 11 月 21 日（土）

4．開 催 場 所  川崎市立多摩病院 講堂

   〒214-8525 神奈川県川崎市多摩区宿河原１丁目３０－３７

5．参加予定人数  130 名

6. テ ー マ  『基本的なヘルニア手術を見直す』

■プログラム・抄録集詳細

1．媒体名  第 12 回神奈川ヘルニア研究会 プログラム・抄録集

2．配布対象  会員・研究会参加者・関連施設等

3．版型   A4 版

4．発行部数  300 部

5．発行予定日  2020 年 11 月上旬

   ※広告掲載企業には 1 部贈呈いたします。

6．媒体制作費  774,000 円

7．広告料総額  704,000 円

8．広告掲載料・募集数 表 4（白黒）  165,000 円（税込）  募集数 1 口

   表 3（白黒）  132,000 円（税込）  募集数 1 口

   表 2（白黒）  132,000 円（税込）  募集数 1 口

   後付 1 頁（白黒）   55,000 円（税込）  募集数 5 口

■お申込みについて

1．募集締切  2020 年 6 月 30 日（火）

2．申込方法     第 12 回神奈川ヘルニア研究会ホームページよりお申込みください。

ＨＰアドレス→ https://www.kanagawahernia.com/12th/

 メニュー[共催募集]

3．お支払方法 申込受理次第、ご請求書をお送りいたします。請求書記載の振込先に期日までにお支

払ください。

 ◆お振込先

金融機関名：みずほ銀行

支店名：向ヶ丘支店（540）

口座番号：普通 3032605

名義：第１２回神奈川ヘルニア研究会

カナ）ダイ１２カイカナガワヘルニアケンキユウカイ

４．会場・会期・開催場所の変更、中止

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更ま

たは開催の中止等を行う場合もあります。中止の場合、原則として共催費の返金、こ

れによって生じた損害は補償致しかねます。予めご了承くださいますようお願い申

し上げます。

■お問合せ先

【主催事務局】
川崎市立多摩病院 消化器・一般外科
〒214-8525 神奈川県川崎市多摩区宿河原 1-30-37
TEL：044-933-8111 FAX: 044-930-5181
E-mail：12hernia@marianna-u.ac.jp

【運営事務局】
株式会社ハレ
担当：須藤・古川
〒251-0027 神奈川県藤沢市鵠沼桜が岡 3-13-11-3
E-mail：info@12thhernia.hare.co.jp